[image: Logo Câmara Municipal_Com_CNPJ (1)]

MOÇÃO Nº 043/2024				         Em, 06 de junho de 2024.

VOTO DE PESAR

A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, dispensada as formalidades regimentais e por proposta de todos os edis, manifesta Voto de Pesar pelo falecimento da Senhora OTACIANA DE MEDEIROS DANTAS, mãe do nosso estimado vereador MARCELO DE MEDEIROS DANTAS, ocorrido no dia 05 de Junho de 2024.

A senhora OTACIANA DE MEDEIROS DANTAS foi uma mulher extraordinária, que deixou um legado de amor, dedicação e sabedoria. Esposa do saudoso ZÉ DANTAS, mãe de seis filhos, avó e bisavó amorosa, ela dedicou sua vida ao cuidado da família, sendo exemplo de virtude e generosidade para todos que tiveram a honra de conhecê-la.
Originária de uma vida simples DONA OTACIANA residiu em Jardim do Seridó, no Povoado Ermo e em Carnaúba dos Dantas, onde construiu laços de afeto e solidariedade com a comunidade, acompanhando seu esposo em diversas fases da vida, demonstrando sua disposição em apoiar e estar ao lado daqueles que amava.  Além de seu compromisso inabalável com os seus, DONA OTACIANA era conhecida por sua sabedoria e habilidade em cuidar dos que a cercavam. Com seus remédios caseiros e seus conselhos sábios, ela deixou uma marca indelével não apenas em sua família, mas com o também em todos que a conheciam.

[bookmark: _GoBack]Neste momento de dor e saudade, expressamos nossas mais sinceras condolências ao vereador MARCELO, aos demais familiares e amigos, rogando a Deus que conforte seus corações e lhes dê forças para superar essa perda irreparável.

      Que a memória de DONA OTACIANA permaneça viva dentro dos nossos corações como exemplo de amor, generosidade e sabedoria.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, em 06 de Junho de 2024.

_____________________________________
MARLI DE MEDEIROS DANTAS
Presidente

image1.png

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com